Руководство по эксплуатации
АВТОМАТИЧЕСКИЕ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ ДЛЯ ЗАЩИТЫ
ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ
NS8
2
NS8 | Автоматические выключатели для защиты электродвигателя
  ТЕХНИКА БЕЗОПАСНОСТИ

использования	в	качестве	комплектующих	в	распределительных	щитах	управления
электродвигателями	MCC	(Motor	Control	Center).
2. СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
NS8 – X1 X E X2 X3 X4
Обозначение	серии
Типоразмер	выключателя:	32;	80
Исполнение	органа	управления:
Х	–	с	поворотной	рукояткой
Применение:
E	–	модель	автоматического	выключателя	для	шкафов	управления
электродвигателями	(MCC)
Номинальный	ток	In,	А
NS8-32:	0,16;	0,25;	0,4;	0,63;	1;	1,6;	2,5;	4;	6,3;	10;	14;	18;	23;	25;	32
NS8-80:	40;	50;	64;	72;	80
Группа	уставок	тока	мгновенного	срабатывания:	A,	B
См.	таблицу	3
Вид	расцепителя:
Без	обозначения	–	Комбинированный
М	–	Электромагнитный	(без	теплового	расцепителя)
Пример обозначения:
Автоматические	выключатели	защиты	двигателя	NS8-32X	E	4.0	‒	6.3	A	с	поворотной	рукояткой.
3
NS8 | Автоматические выключатели для защиты электродвигателя
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1. Основные технические характеристики
Название параметра Значение
Типоразмер NS8-32 NS8-80
Номинальный	ток	выключателя	In,	A 32 A 80 A
Диапазон	регулировки	уставки	тока	расцепителя,	А См.	таблицу	«Технические
характеристики»
Количество	полюсов 3
Номинальное	рабочее	напряжение	Ue,	В 230/240,	400/415,	460/480,	575/600,	690
Номинальное	напряжение	изоляции	Ui,	В 690
Номинальное	импульсное	напряжение	Uimp,	кВ 6
Номинальная	частота	f,	Гц 50/60 Гц
Класс	теплового	расцепления 10
Категория	применения АС-3	(ГОСТ	IEC	60947-4-1)
Электрическая	износостойкость	AC-3	/	415В 50 000	(NS8-32;	NS8-80,	до	64 A);
30 000	(NS8-80,	72	и 80 А)
Механическая	износостойкость
100	000		(NS8-32);
50 000	(NS8-80	до	72 A);
30 000	(NS8-80 80 А)
Частота	включений	в	час,	циклов/час ≤30
Степень	загрязнения 3